ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № ____
г. _____________                                                                                                «___» ____________ 20___г.

            ИП Манукян Армен Альбертович, действующий на основании свидетельства ОГРНИП 316784700066034, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ____________________________________________ , паспорт серия ___________ № ______________, выдан _____________ (кем, когда), проживающий по адресу: _____________________, __________, дом № _____, квартира № ____, именуемый в дальнейшем «Покупатель»,  с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать товар (товары), согласно указанным характеристикам в Приложении №1,№2, №3 являющемся неотъемлемой частью настоящего договора и относящиеся к нему документы в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется осмотреть товар, принять и оплатить его на условиях, установленных настоящим договором.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Продавец обязуется:

              2.1.1. передать товар и относящиеся к нему документы Покупателю на условиях, установленных настоящим договором;

2.1.2. обеспечить  доставку товара своими силами и за свой счет;

2.1.3. передать товар свободным от любых прав и притязаний третьих лиц, о которых в момент заключения договора Продавец знал или не мог не знать.

2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. при получении товара осмотреть его, проверить соответствие качества, (механические повреждения, сколы вставок, нарушение геометрии изделий и т.д.)

 количества и комплектности товара согласно условиям настоящего Договора;
2.2.2. уплатить за товар его стоимость в соответствии с условиями настоящего договора.

3. Цена товара и порядок расчетов
3.1. Предварительная  цена товара составляет _____________ рублей (цифрами и прописью). Итоговая сумма товара в заказе может отличаться от предварительной цены  в зависимость от фактического веса товара.
3.2. Расчеты по договору производятся путем: ____________________20% предоплаты (единовременной, поэтапной оплаты и т.п.).
3.3. Покупатель оплачивает товар в следующие сроки: __________________.

3.4. Форма оплаты: _____________________ (по безналичному расчету, наличными денежными средствами).
4. Порядок исполнения договора

4.1. Передача товара в соответствии с условиями настоящего договора производится по месту нахождения _____________________________________________________________ (Продавца).

4.2. Переход риска утраты или повреждения товара определяется в соответствии с требованиями гражданского законодательства, действующего на территории России.

4.3. Продавец передает Покупателю товар в течение _____ рабочих дней со дня подписания настоящего договора.
5. Качество изделий. Гарантии качества

5.1. Качество поставляемых изделий должно соответствовать установленным в Российской Федерации отраслевым стандартам.

5.2.  При обнаружении скрытых  производственных дефектов в изделиях, Заказчику необходимо обратиться с письменным заявлением в офис фирмы, а так же передать изделие фирме для проведения экспертизы.
5.3. К скрытым производственным  дефектам относятся дефекты, обнаружение которых было не возможно на момент получения Заказчиком готового изделия, но которые в процессе эксплуатации изделия ухудшили его потребительские свойства или сделали его использование не возможным
            5.4. Гарантия качества поставляемых изделий не распространяется на

-механические повреждения в виде ударов, сколов, царапин, потёртостей, нарушения геометрии, разрывов кольца и повреждения элементов крепления камней, возникшие в процессе эксплуатации изделий

-повреждения,  возникшие  в  результате контакта  изделий  с  бытовыми  и  промышленными

химикатами, косметическими средствами, ртутью, высокими температурами;

-изделия, подвергшиеся ремонту или изменению размера в сторонних компаниях;

-иные повреждения, возникшие в процессе неправильной эксплуатации ювелирного украшения и уход за ним.

             5.5 При обнаружении дефекта заказчику необходимо обратиться с письменным заявлением в офис компании, а так же передать изделие компании для проведения экспертизы.
                                                 6. Разрешение споров

6.1. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему Договору должны быть рассмотрены в течение 10 дней с момента получения претензии.

6.2. Все споры между сторонами, по которым не достигнуто соглашение, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации в арбитражном суде.

7. Заключительные положения

              7.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, подписанных сторонами, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7.2. Настоящий договор вступает в силу в день его подписания и действует до фактического исполнения сторонами вытекающих из него обязательств.

8. Адреса и реквизиты сторон:
	ИП Манукян Армен Альбертович

ИНН 782300004137

ОГРНИП 316784700066034

БИК 044030653
СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО "СБЕРБАНК
РОССИИ"
Юридический адрес: 194354, СПб, пр. Луначарского, д. 11, корпус 3, кв. 173

Почтовый адрес: 197342, СПб, ул. Торжковская, д. 1

_______________/Манукян А.А./

               М.П.

	Фамилия:___________________________

	Имя:_______________________________

	Отчество:___________________________

	Паспорт:____________________________

	Выдан:_____________________________

	Регистрация:________________________

	________________/Подпись/

          М.П.